

شنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۴ | ۲۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۶

گزارش یک

پیغام و پسغام به ایران برای پایان جنگ عراقچی: کشورها دارند از تجاوز رژیم صهیونیستی فاصله می‌گیرند و تقاضا برای خاتمه جنگ از الان شروع شده و بیشتر هم خواهد شد

مهرزاد اصغریان

به دنبال تعرض رژیم صهیونیستی به خاک ایران و دفاع مقتدرانه نیروهای مسلح، عملاً بر آوردهای صهیونیست‌ها و حامیان آنها درباره یک دستاورد سهل‌الوصول زیر سؤال رفت. در این بین و با آشکار شدن تردید رئیس‌جمهور ایران‌یکادر زمینه مداخله‌در تجاوزگری صهیونیست‌ها، برخی تحرکات در عرصه بین‌الملل به منظور پایان جنگ صورت گرفته است. وزیر امور خارجه ایران در واکنش به این تحولات، با تشریح مجدد خطوط قرمز تهران، خاطر نشان کرد که در شرایط تجاوز صهیونیست‌ها، مذاکره معنایی ندارد و دفاع همه‌جانبه نظامیان و مقاومت مردم ایران باعث شده کشورها ضمن فاصله از متجاوز، درخواست خاتمه دادن به جنگ را مطرح کنند.

■ ■ ■

سیدعباس عراقچی روز پنج‌شنبه در گفت‌وگو با شبکه خبر با اعلام اینکه برخی کشورها از سر خیرخواهی یا ... تماس می‌گیرند تا تنش کاهش یابد و ایران به دیپلماسی برگردد، گفت: «من می‌گویم ما که وسط دیپلماسی بودیم، به چه برگردیم ما دانشیم دیپلماسی را چرا می‌کردیم.» وی درباره حمله رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای، به این نکته اشاره کرد: «هیچ‌کس نمی‌تواند بگوید که چرا غربی‌ها اجازه نمی‌دهند که این تجاوز محکوم شود و خودشان هم نمی‌توانند توضیح دهند و فقط از زیر این سؤال فرار می‌کنند و یک حمایت غیر قابل توجیه وجود دارد.»

این دیپلمات ارشد یادآور شد: «براساس قوانین بین‌الملل حمله به تأسیسات هسته‌ای، یک خلاف غیرقابل بخشش است و بارها در سازمان‌های بین‌المللی بحث شده و کاملاً روشن است و خودشان می‌دانند ولی اجتناب می‌کنند.» وزیر خارجه افزود: «ما در این زمینه امریکایی‌ها را همراه و همکار رژیم صهیونیستی در حملات به ایران می‌دانیم. نشانه‌های متعددی وجود دارد مبنی بر همکاری نیروهای موجود امریکا در منطقه با رژیم صهیونیستی، ولی از همه مهم‌تر، توثیق‌ها و مصاحبه‌هایی است که رئیس‌جمهور امریکا داشت و صراحتاً از لفظ «ما» استفاده می‌کند که ما فلان کار را انجام دادیم و باید «ین» یا «آن» شود و این نیازی به دلیل و مدرک مبنی بر حضور و مشارکت امریکا در این صحنه ندارد.»

■ **گفت‌وگو درباره موشکی نداریم**

رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: «الحمدلله مقاومت جانانه‌ای که نیروهای مسلح ما کردند، به تدریج آشکار می‌کند که فکری که آنها کرده بودند که با یکسری ضربات برقی آن‌سا می‌توانند ملت ایران را تسلیم کنند، فکر باطل و بهیوده‌ای است.» وزیر خارجه ایران اضافه

رویتکرد

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که گزارش جانبدارانه‌اش دستاورد رژیم صهیونیستی برای حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران شد، مثل همیشه به بازوی رسانه‌ای صهیونیست‌ها تبدیل شده است. با اینکه در یک هفته چندین نوبت زیرساخت‌های هسته‌ای در شهرهای مختلف توسط چنگنده‌های اسرائیلی مورد هدف قرار گرفته و خسارات جدی به آن وارد شده است، گروسی در اظهاراتی سیخفافته مدعی شده که در حال ارزیابی وضعیت تأسیسات هسته‌ای است اما در صورت مشاهده وضعیت اضطراری وارد عمل شوند. گروسی با این سخنان عملاً سیگنالی مثبت به دشمن اشغالگر می‌فرستد که هنوز حملاتش ضربه لازم را به زیرساخت‌های ایرانی وارد نکرده و می‌تواند به اقدامات چنایتکرانه در نابودی برنامه هسته‌ای ادامه دهد-د روی آژانس هم می‌تواند حساب باز کند. با این‌گونه موضع‌گیری‌ها، مقامات ایرانی خواستار عزل گروسی شده و گفته‌اند در اسرع وقت بایی عملی‌او بر خورد جدی خواهند کرد.

■ ■ ■

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که در سال‌های گذشته ثابت کرده بود که در هر گونه گزارش نویسی علیه فعالیت‌های هسته‌ای ایران، منافع صهیونیست‌ها را در نظر می‌گیرد اکنون که رژیم اشغالگر دست به تجاوز به تأسیسات هسته‌ای و زیرساخت‌های ایران زده است، این نهاد همچنان به سیاست جانبدارانه در حمایت از تل‌آویو ادامه می‌دهد. افاثل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز جمعه با صدور بیانیه‌ای مدعی شد که این سازمان به‌طور دقیق در حال پایش و ارزیابی وضعیت ناشی از حملات رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای ایران است. تارخ از مرزهای کشور به این بیانیه که نسخه‌ای از آن در تارنمای رسمی آژانس منتشر شده، افاثل گروسی اعلام کرد که نهاد ددیدان هسته‌ای سازمان ملل متحد به‌صورت منظم، تازه‌ترین ارزیابی‌ها درباره پیامدهای احتمالی این حملات بر سلامت انسان و محیط‌زیست را منتشر می‌کند. در این بیانیه آمده است: از زمان آغاز حملات نظامی حدود یک هفته پیش، آژانس گزارش‌هایی درباره سه به چندین تأسیسات از جمله سایت‌های هسته‌ای در اراک، اصفهان، نطنز و تهران و تأثیرات پرتوی احتمالی ارائه داده است.

گروسی در بیانیه‌ای که ۲۳ خرداد، روز حمله به

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۶۰۰۸۸۵۳۳

پیغام و پسغام به ایران برای پایان جنگ

عراقچی: کشورها دارند از تجاوز رژیم صهیونیستی فاصله می‌گیرند و تقاضا برای خاتمه جنگ از الان شروع شده و بیشتر هم خواهد شد



علیرضا معصومی ایسنا

به برخی مواضع صهیونیست‌ها گفت: «منزل مسکونی و بیمارستان‌ها ... در اهداف ما قرار ندارد. موازین اخلاقی مدنظر ماست و اینکه آنها در سطح بین‌المللی مظلوم نمایی می‌کنند، خنده‌دار است.»

■ **ایران پرچم سفید بالا نخواهد برد**

به نظر می‌رسد، بعد از ۹ روز جنگ، محاسبات درباره آینده آن به شکل ملموسی در امریکا و پایتخت‌های اروپایی رو به تغییر است. کارولین لیویت، سخنگوی کاخ سفید، روز پنج‌شنبه گفته بود که ترامپ، طرف دو هفته آینده تصمیم خواهد گرفت، آیا مستقیماً خود را متوقف نشود حرف از گفت‌وگو جایی ندارد. با امریکا به عنوان شریک این جنایت هیچ صحبتی نداریم.» عراقچی تأکید کرد: «هیچ تماس و گفت‌وگویی با امریکایی‌ها ندارشیم، ما در خواست مذاکره با هیچ کشوری نداشتمیم. دیگران اگر در خواست مذاکره و افزود که رئیس‌جمهور همچنین احتمال می‌دهد که می‌تواند در آینده نزدیک با ایران مذاکره کند. تامی بروس، سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا هم اعلام کرد که مارکو روبریو، وزیر امور خارجه این کشور به همتای فرانسوی خود گفته که کشورش در هر زمان، آماده تماس مستقیم با ایران است. همزمان، روزنامه فاینشال تایمز در گزارشی در این باره نوشت: «انتظار



روزنامه جوان | شماره ۷۳۳۳

مقدیر زیادی از این موشک‌ها برای انجام این کار دارند.» وی همچنین گفت: «ایران به هیچ عنوان پرچم سفید و تسلیم را بالا نخواهند برد و ما باید این مسئله را مد نظر داشته باشیم.»

■ **تجاوز به ایران مرحله دیگری از تجاوز به فلسطین**

همزمان با تحرکات غربی‌ها، ششی فنگ، سفیر چین در ایالات متحده، از برقراری آتش‌بس و پایان دادن به درگیری میان ایران و اسرائیل به عنوان یک ضرورت فوری یاد کرد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین هم گفت که پوتین می‌تواند بین ایران و اسرائیل میانجیگری کند. «قاسم الاعرجی»، مشاور امنیت ملی عراق هم با ابراز این نگرانی شدید از احتمال انتشار مواد رادیواکتیو در منطقه، خاطر نشان کرد که بغداد آماده همکاری با همه طرف‌ها برای مهار این بحران و دورسازی مردم از آثار ویرانگر جنگ و جلوگیری از کشیده شدن به سمت گسترش دامنه این درگیری است. «ابوعلی العسکری» مسئول امنیتی گران‌های حزب‌الله عراق نیز بار دیگر به امریکا نسبت به ورود به جنگ هشدار داد و تصریح کرد: «اگر امریکا وارد جنگ شود، ترامپ ترلیون‌ها دلاری را که از منطقه به چنگ آورده است از دست خواهد داد و برنامه‌های عملیاتی در این زمینه تدوین شده است.» وی گفت: «در صورت ورود به جنگ، پایگاه‌های امریکا در منطقه به میدانی سهل‌الوصول تبدیل شده و تنگه هرمز و باب‌المندب بسته و بنادر نفتی در دریای سرخ متوقف خواهد شد، افزون بر این، شگفتانه‌هایی برای هواپیماهای امریکا در آسمان احتمالاً رخ خواهد داد.» همچنین، معاون نظامی جنبش «نجبا» عراق، عبدالقادر الکربلائی با انتشار پیامی خطاب به مقام معظم رهبری، با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به متجاوزان، درس خواهد داد، خطاب به آیت‌الله خامنه‌ای گفت: «ای ولی ما! [اسرائیل را] بز، همه ما منتظر یک اشاره شما هستیم.» اهالی استان «صعده» یمن در جریان راهپیمایی گسترده با شعار «در کنار غزه و ایران علیه جنایت‌های صهیونیستی - امریکایی علیه قلم‌بسته‌هایم» شرکت کردند. گروه اخوان المسلمین هم اعلام کرد که دشمن صهیونیستی متوجه شده است که هدف خبیثانه آن برای از بین بردن مقاومت فلسطین غیرممکن است؛ مگر اینکه

تجاوز آن گسترش یابد و خواستگاه مقاومت را شامل شود. اسرائیل در پیامی به رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران تأکید کرده، تجاوز اسرائیل به ایران مرحله جدیدی از تجاوز علیه فلسطین است و افزود، کابینه دشمن به دلیل حمایت جمهوری اسلامی از مقاومت فلسطین، انگیزه انتقام دارد.

بعد از یک هفته جنایت ارتش صهیونیستی علیه تأسیسات هسته‌ای ایران

گروسی: داریم حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران را ارزیابی می‌کنیم!

نابودی برنامه هسته‌ای ادامه دهد و در این میان روی آژانس هم می‌تواند حساب باز کند. گروسی که مثل صهیونیست‌ها و غربی‌ها هرگونه غنی‌سازی در ایران را تهدید جدی برای صلح جهانی می‌داند، از اینکه ارتش اسرائیل به نمایندگی از غربی‌ها این مأموریت را برعهده گرفته، حمایت می‌کند و مهم نیست که در این مسیر چند غیرنظامیان ایرانی قربانی شوند.

این بیانیه آژانس درحالی است که گروسی با گزارشی که اخیراً درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران منتشر کرد و آن را نقض تعهدات پادمانی اعلام کرد، عملاً چراغ سبزی به اسرائیل داد تا حملاتی را که بیش از یک دهه دنبال آن بود انجام دهد، چرا که حملات رژیم صهیونیستی ساتی پس از صدور قطعنامه شورای حکام آژانس انجام شد که ایران را به نقض تعهدات هسته‌ای محکوم کرده بود.

■ **خشم ایران از گروسی**

رویکرد ضد ایرانی گروسی واکنش تند مقامات تهران را در پی داشته است که سیاست‌های مدیر کل آژانس را عامل تشدید حملات تل‌آویو به ایران می‌دانند. محمد اسلامی، رئیس انرژی اتمی ایران روز پنج‌شنبه در نامه‌ای به مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نوشت: «جمهوری اسلامی ایران تدابیر لازم را در خصوص دفاع از حقوق حاکمیتی خود به عمل آورده و اقدامات حقوقی مقتضی به ویژه در ارتباط با بی‌عملی‌های صورت گرفته توسط شخص جنابعالی را پیگیری خواهد نمود.»

از دید مقامات ایرانی، آنچه سران صهیونیست را به اقدام نظامی علیه برنامه هسته‌ای ایران ترغیب کرد، گزارش‌های گروسی بود که نشان داده عامل موباد است. «محمدجواد ظریف» وزیر خارجه پیشین ایران دیروز با اشاره به نقش گروسی در ایجاد بهانه برای حمله رژیم صهیونیستی به ایران نوشت: در واقع گزارش غیرمستولانه و مغالطه‌آمیز آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، خسارات جبران‌ناپذیری به این آژانس وارد کرده است. ظریف در شبکه ایکس با اشاره به اعتراف گروسی مبنی بر اینکه «ما هیچ‌گونه شواهدی مبنی بر تلاش نظام‌مند توسط ایران برای دستیابی به سلاح هسته‌ای نداشتمیم»، تصریح کرد: «و باید به خاطر همدستی در مرگ چند تنهان در ایران که ناشی از تجاوز اسرائیل با استفاده از گزارش او به عنوان بهانه بوده، پاسخگو شود.» ظریف در این توییت از هشتگ عزل گروسی استفاده کرده است.



افت ۲۰-۲۵ درصدی عملکرد پدافندی اسرائیل

هزینه‌ها پاشنه آشیل جنگ نتانیاهو خواهند شد؟ اسرائیلی‌ها تا همین چند روز قبل می‌گفتند که سامانه پدافندی‌شان عملکردی ۸۵ تا ۹۰ درصدی دارد، ولی حالا منابع امنیتی در تل‌آویو تأیید می‌کنند که عملکرد سامانه‌های پدافندی اسرائیل به چیزی حدود ۶۵ درصد کاهش پیدا کرده است. یک‌اگر کاملاً محسوس که اگر هزینه‌های تحمیل شده به آنها نیز اضافه شود، نشان دهنده فشار بی‌سابقه بر سامانه پدافندی چندلا به مستقر در سرزمین‌های اشغالی است. به گزارش «جوان»، هر شلیک سامانه آرو، چیزی حدود ۴ میلیون دلار برای اسرائیلی‌ها هزینه دارد و طبق برآورد «مار کر»، روزنامه مالی چاپ قدس اشغالی، هزینه‌های دفاعی هر روز مقابل حملات ایران، به چیزی حدود یک میلیون شکل (۲۸۵ میلیون دلار) رسیده است، وضعیتی که منابع عبری می‌گویند که مشخص نیست سیستم پدافند اسرائیل چقدر مقابل آن دوام خواهد آورد. تا همین چند روز قبل، تخمین منابع امنیتی در تل‌آویو این بود که اسرائیل چیزی بین ۸۵ تا ۹۰ درصد موشک‌های ایران را رهگیری می‌کند که البته برخی منابع درباره صحت آن تشکیک می‌کردند، ولی حالا تخمین منابع امنیتی در اسرائیل می‌گوید که رهگیری موشک‌های ایران با یک‌افت ۲۵-۲۰ درصدی، به چیزی حدود ۶۵ درصد رسیده است. یک مقام ارشد رژیم صهیونیستی چهارشنبه شب به شبکه خبری آن‌بی‌سی گفت که اسرائیل در حال حاضر قادر به رهگیری ۶۵ درصد از موشک‌های ایران است، حال آنکه روزهای قبل می‌توانست از ۹۰ درصد موشک‌ها را رهگیری کند. همچنین برآورد این مقام اسرائیلی این است که ایران احتمالاً می‌تواند حجم فعلی شلیک موشک به اسرائیل را تا پنج ماه دیگر ادامه دهد.

■ **۲۰۰ موشک تا زیر ۱۰ موشک!**

افت عملکرد سامانه پدافندی رژیم صهیونیستی در شرایطی اتفاق افتاده که شمار موشک‌های شلیک‌شده ایران طی ۹ روز گذشته رو به کاهش بوده است. ایران در روزهای ۱۳ و ۱۴ ژوئن ۲۰۲۵، یعنی دو روز اول جنگ، ۲۰۰ موشک به سمت اسرائیل شلیک کرد در حالی که بر اساس برآوردهای اعلامی منابع امنیتی در تل‌آویو، حدود ۸۰ تا ۹۵ درصد آنها رهگیری می‌شد. براساس یک برآورد مبتنی بر هوش مصنوعی که روزنامه جوان در ۱۶ ژوئن با استفاده از اطلاعات غیرپنهان منابع انگلیسی و عبری انجام داد، در حالی که شمار پرتاب‌های ایران به ۶۰ الی ۶۵ موشک کاهش یافت، تعداد بالاتری از موشک‌های ایرانی به اهداف خود در اسرائیل اصابت کردند، که نشان می‌داد از روز چهارم جنگ، سیستم پدافندی اسرائیل شاهد یک افت عملکردی هر چند اندک بوده‌است. حالا باورود به روز نهم جنگ، برآوردهای شلیک‌کرد داخل اسرائیل می‌گویند که افت عملکردی پدافند اسرائیل با وجود کاهش قابل توجه تعداد موشک‌های شلیک‌شده ایران، ملموس‌تر از چند روز اول است. دیروز منابع امنیتی در اسرائیل تخمین زدند که ایران در کل، ۴۰۰ تا ۴۴۰ موشک به حدود ۱۰ منطقه در سرزمین‌های اشغالی شلیک کرد که در آن ۴۴ نفر کشته و هزار و ۳۰۰ نفر دیگر هم زخمی شده‌اند. در حالی که تعداد موشک‌های شلیک‌شده متغیر است، ولی به نظر می‌رسد شمار اکثر موج‌های شلیک زیر عدد ۱۰ بوده‌است. کم‌شدن عملکرد سیستم پدافندی اسرائیل در حالی که رژیم صهیونیستی ادعا می‌کند که توانایی شلیک موشک‌های با کیفیت‌تری شلیک می‌کند و از طرف دیگر، نشان‌دهنده استفاده از تکنیک‌های جدید است.

بنامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز پنج‌شنبه ادعا کرد که ارتش اسرائیل در حملات هوایی خود، نیمی از سکوها را پرتاب موشک ایران را هدف قرار داده که تلویحا کاهش شمار شلیک‌های ایران را در ارتباط مستقیم با این وضعیت می‌داند، ولی در تهران، منابع امنیتی کاهش شلیک‌ها را با کیفی شدن موشک‌ها مرتبط می‌دانند. ارتش اسرائیل گفته که ایران در حمله موشکی روز ۱۹ ژوئن از موشکی استفاده کرده که در مرحله اصابت، چندین موشک از درون سرچنگی آن به سمت اهداف مختلف شلیک می‌شود، موشکی که نداف شوشانی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی عمده‌له نام «کلاک‌بمب خوشه‌ای» برای آن استفاده کرد. دی‌نیبور ک‌تایمز دیروز در تحلیلی نوشت که اسرائیل دارای یکی از پیشرفته‌ترین سامانه‌های رهگیری موشک در جهان است، اما ذخیره موشک‌های رهگیر آن محدود است. دی‌نیبور ک‌تایمز می‌گوید از ارتش اسرائیل درباره محدودیت‌های ذخایر موشکی، سؤال کرده که این ارتش در بیانیه‌ای کوتاه، گفته است: «آماده مقابله با هر سناریویی است و به‌صورت دفاعی و تهاجمی برای حذف تهدیدات علیه غیرنظامیان اسرائیلی عمل می‌کند.» دی‌نیبور ک‌تایمز از کاربرد عبارت «تأیید ضمنی» برای این پاسخ ارتش رژیم صهیونیستی اجتناب کرده است. هشت مقام فعلی و سابق به دی‌نیبور ک‌تایمز گفتند که این موضوع باعث ایجاد تردیدهایی در محافل امنیتی اسرائیلی شده که آیا ذخایر موشک‌های پدافندی صهیونیست‌ها قبل از پایان ذخایر موشکی ایران تمام خواهد شد یا نه. مقاماتی که اکثراً به شرط ناشناس ماندن صحبت کردند، می‌گویند ارتش ناچار شده در مصرف موشک‌های پدافندی صرفه‌جویی کند و تمرکز بیشتری روی حمایت از مناطق پرجمعیت و زیرساخت‌های راهبردی داشته باشد. سرتیپ «رن کوچلو» که تا سال ۲۰۲۱ فرمانده سامانه پدافند هوایی رژیم صهیونیستی بوده، گفت: «موشک‌های رهگیر مثل دانه‌های برنج نیستند. تعدادشان محدود است.» ژنرال کوچلو می‌گوید: «اگر موشکی قرار باشد با پایگاه‌های حیفا را بزند، مشخص است که رهگیری آن مهم‌تر از موشکی است که قرار است در صحرای نقب فرود بیاید.»

■ **هزینه‌ها موجب توقف می‌شوند!؟**

هیچ‌مقام اسرائیلی حاضر به افشای تعداد باقی‌مانده موشک‌های رهگیر نیست، زیرا به گفته نیبور ک‌تایمز، فلش شدن این راز نظامی می‌تواند به ایران برتری نظمی بدهد. بعد از آخرین موج موشکی که صبح دیروز قبل از تنظیم این گزارش اتفاق افتاد، الجزیره نوشته موشک‌های ایرانی به ساختمان در منطقه پسرالعرب در جنوب سرزمین‌های اشغالی را کاملاً منهدم کرده‌اند. بدیعت آخارونوت نوشته این حمله موشکی ایران، به‌صورت ترکیبی و با استفاده از موشک و پهپاد بوده است ولی نه ایران تعداد موشک‌ها و پهپادها را اعلام کرده و نه اسرائیل شمار رهگیری‌های خود را. مرکرادیو تلوزیون رژیم صهیونیستی گفته که پلیس اسرائیل روز پنج‌شنبه پخش مستقیم رسانه‌های خارجی از محل‌های اصابت موشک‌های ایران را که موجب ویرانی گسترده‌ای به ویژه در تل‌آویو شد، متوقف کرد. پلیس رژیم صهیونیستی گفته که پس از دریافت گزارش‌هایی از تصویربرداری و پخش «فیترقانونی» رسانه‌های خارجی از نقاط اصابت موشک‌ها و افشای محل دقیق اصابت‌ها، خودرهگیری را برای توقف پخش این برنامه‌ها از جمله از سوی شبکه خبری الجزیره اعزام کردیم. به گفته پلیس، این اقدام بر اساس سیاست ایتمام بر گو، بر وزیر امنیت داخلی و دستور دانی لیوی، کمیسر کل پلیس و همکار ی وزیر ارتباطات «چپت حفظ امنیت و سلامت صحرای «سینا» به مصر و سپس به کشورهای خارجی قرار کرده و می‌کنند، یک مقام اطلاعاتی رژیم صهیونیستی به شبکه خبری امریکایی آن‌بی‌سی که زمان کمتری را به اسرائیلی‌ها برای آماده شدن داده است. بزلال اسمو تپج، وزیر دارایی اسرائیل می‌گوید که هزینه‌های سنگینی در داخل وجود دارد. به نوشته وال‌استریت‌ژورنال، در نتیجه این هزینه‌های فراینده بزرگ، اسرائیل با پایان دادن به جنگ بحث‌فراز قرار گرفته است. «کارنیت فلاگ» رئیس سابق بانک مرکزی رژیم صهیونیستی که هم‌اکنون کارشناس اندیشکده‌ای تحت عنوان «مورک‌اسی اسرائیل» در این رژیم است می‌گوید: «فکتور اصلی که واقعاً هزینه جنگ را تعیین خواهد کرد مدت طول آن است.»